
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

Об утверждении стоимости платных образовательных 
услуг в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова для 
обучающихся 1 курса в 2024-2025 учебном году

На основании пункта 1 статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 
от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 12 февраля 2019 г. N 6н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания» (с изм. и доп.); Приказа Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 22.01.2018 № 142 «Об утверждении нормативных затрат 
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет» (с изм. и доп.); 
Правил оказания платных образовательных услуг в Государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», введенных в действие 
приказом ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от 02.03.2021 г. № 89,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в 2024-2025 учебном году стоимость платных образовательных услуг для 
обучающихся 1 курса за счет средств физических и (или) юридических лиц по 
образовательные программы высшего образования и образовательным программам среднего 
профессионального образования в размерах согласно приложениям к настоящему приказу 
(приложение 1, 2).

2. Управлению документооборота и контроля ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова 
довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.’

3. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на официальном сайте 
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова с момента его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
« / У » 2024 г.

г. Симферополь

Ректор

СОГЛАСОВАНО: 
Главный бухгалтер

Приложение: на _ Л _л.

Э.Д. Юнусова 

А.Н. Юнусова

Ч.Ф. Якубов

Начальник юридического отдела



2  . q  , ^Приложение У
к приказу № -Я Л -  от " У Г " 0О 2Q<r?Wr.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 

____________ Стоимость одного года обучения для лиц приема 2024-2025 учебного года____________

К од
Н а и м е н о в ан и е  проф ессий , н а п р а в л е н и й  

п о д го то вк и  и сп ец и альн о стей

С то и м о ст ь  оди 
о б у ч ен и я  (

ого  года

руб.)
о ч н ая
ф о р м а

обуч ен ия

за о ч н ая
ф орм а

обуч ен и я

оч н о -зао ч н ая
ф орм а

обуч ен ия
В ы сш ее  о б р азо ван и е- п р о г р а м м ы  б а к а л а в р и а т а

38.03.02 М енеджмент 76 000 - -

38.03.01 Экономика 76 000 - -

44.03.01 Педагогическое образование 76 000 65 400 -

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 76 000 65 400 -

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 76 000 65 400 -
45.03.01 Ф илология 76 000 65 400 -

46.03.01 ИСТО£И^_ 76 000 65 400 -

09.03.03 П рикладная информатика 77 600 65 800 -

37.03.01 Психология 77 600 - 65 800
42.03.02 Ж урналистика 77 600 65 800 -

15.03.01 М аш иностроение 77 600 65 800 -

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение маш иностроительных 
производств

77 600 65 800 -

20.03.01 Техносферная безопасность 77 600 65 800 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических маш ин и  комплексов 77 600 65 800 -

53.03.02 М узыкально-инструментальное искусство 79 300 68 800 -

53.03.05 Дирижирование - 68 800
54.03.01 Д изайн.П рограмма ш ирокого профиля 79 300 -

53.03.03 Вокальное искусство 79 300 - -

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и  народны е промыслы 79 300 - -

Высшее образование- программы специалитета
54.05.01 | М онументально-декоративное искусство | 79 300 | 74 200

Высшее образование- программы магистратуры
38.04.02 М енеджмент 80 000 -

38.04.01 Э кономика 80 000 -

44.04.01 Педагогическое образование 80 000 72 300
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 80 000 72 300
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 80 000 -

45.04.01 Ф илология 80 000 72 300
46.04.01 И С Т О £И ^_ 80 000 72 300
09.04.03 П рикладная информатика 83 700 76 000
37.04.01 П сихология 83 700 - 76 000
42.04.02 Ж урналистика 83 700 -

15.04.01 М аш иностроение 83 700 -

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение маш иностроительных 
производств

83 700 -

20.04.01 Техносферная безопасность 83 700 -

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических маш ин и комплексов 83 700 -
53.04.01 М узыкально-инструментальное искусство 86 800 78 000
53.04.04 Дирижирование 86 800 78 000
54.04.01 Дизайн 86 800 -

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народны е промыслы 86 800 -

Высшее образование- программы подготовки научно-педагогических кадров
5.2 Экономика 87 900 -

5.8 П едагогика 87 900 -

5.9 Ф илология 87 900 -

5.6 И сторические науки 87 900 -

2.3 И нформационны е технологии и  комуникации 90 300
2.5 М аш иностроение 90 300 -

5.3 П сихология 90 300 -



Код Наименование профессий, направлений 
подготовки и специальностей

Стоимость одного года 
обучения (руб.)

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-заочная
форма

обучения
Среднее профессиональное образование

38.02.01 Экономика 88 000 -

40.02.04 Ю рисприденция 88 000 -

09.02.07 И нформационны е системы  и  программирование 89 600 -

54.02.01 Д изайн ^ 93 800 -

Ректор

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера по экономической работе 

Исполнитель

Ч.Ф. Якубов 

Э.Д.Юнусова 

В.Р. Хатыпова 

Л.Б. Идрисова



Приложение _£\
к приказу № ^ Й о т " / £ "  G f m J j r .

Инженерно-педагогический колледж
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
Стоимость одного года обучения для лиц приема 2024-2025 учебного года

Код Направление подготовки, специальность

Стоимость
одного года обучения (руб.)
очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
Среднее профессиональное образование

44 .0 2 .0 1 Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е 6 9  3 0 0 2 4  0 0 0
4 4 .0 2 .0 2 П р е п о д а в а н и е  в  н а ч а л ь н ы х  к л а с с а х 6 9  3 0 0 2 4  0 0 0

Ректор

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера по экономической работе

.Ф. Якубов 

.Д.Юнусова

В.Р. Хатыпова

Исполнитель Л.Б. Идрисова


		2024-05-17T16:10:47+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




